BZP-8.271.1.34.2020.EM                                                                     Koszalin, dnia 23 listopada 2020 r.
Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z obszaru sektora I Gminy Miasto Koszalin 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 4
Zamawiający Gmina Miasto Koszalin, działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) – numeracja pytań z zachowaniem ciągłości wszystkich pytań zadanych w postępowaniu – na które udziela odpowiedzi:

Pytanie Nr 38:
Pytanie dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 5, o której mowa w „Zapytaniach i odpowiedziach nr 1, nr 2 i nr 3 + modyfikacja nr 2 SIWZ" z dnia 13.11.2020r. Biorąc pod uwagę odpowiedź Zamawiającego wnioskujemy o pozostawienie obowiązku odrębnego odbierania odpadów selektywnie zbieranych 
z zabudowy zamieszkałej i niezamieszkałej i wprowadzenie zapisu: Zamawiajqcy nie dopuszcza, 
aby Wykonawca przy odbiorze odpadów mieszał odpady komunalne segregowane z odpadami pochodzącymi z nieruchomości nie objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi segregowanymi, oraz z odpadami pochodzącymi z terenu innych gmin i koszy ulicznych.
Odpowiedź na pytanie Nr 38:
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie Nr 39:
Pytanie dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 20, o której mowa w „Zapytaniach i odpowiedziach nr 1, 
nr 2 i nr 3 + modyfikacja nr 2 SIWZ" z dnia 13.11.2020r. Kto, w jaki sposób i w jakim terminie będzie dokonywał analizy czy minimalna ilość pojemników w zabudowie wielorodzinnej jest dostosowana 
do wymogów określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Koszalina i tym samym zapewnia mieszkańcom możliwość segregacji odpadów i osiąganie poziomów odzysku. Nadmieniamy, że Wykonawca nie dysponuje informacją o ilości osób korzystających z danego punktu odbioru odpadów w zabudowie wielorodzinnej, a co za tym idzie nie jest w stanie wskazać 
czy Zarządca deklaruje odpowiednią ilość pojemników do wymogów Regulaminu. Niewłaściwe przystosowane punkty gromadzenia odpadów wpływają bezpośrednio na uzyskane „poziomy odzysku". Pragniemy zaznaczyć, że Zarządcy przy projektowaniu miejsc gromadzenia odpadów niejednokrotnie nie biorą pod uwagę wymogów określonych w Regulaminie. Nagminnie występuje problem z brakiem miejsca do dostawienia pojemników na odpady segregowane i wyznaczeniem odpowiedniego miejsca do gromadzenia odpadów wielkogabarytowych. Zarządcy nie mogą jednocześnie oczekiwać od Wykonawcy, iż odbiór odpadów będzie następował częściej ze względu na dodatkowe koszty z tym związane. Wnioskujemy zatem o doprecyzowanie zasad dotyczących wyposażania nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników oraz o egzekwowanie od właścicieli nieruchomości przygotowania miejsc gromadzenia odpadów o odpowiedniej wielkości.
Odpowiedź na pytanie Nr 39:
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Ponownie informujemy, że to Zarządca w zabudowie wielorodzinnej odpowiedzialny jest za określenie ilości i pojemności pojemników oraz za przygotowanie miejsca gromadzenia odpadów wynika 
to z Rozdziału 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Koszalina. 

Pytanie Nr 40:
Pytanie dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 35, o której mowa w „Zapytaniach i odpowiedziach nr 1, nr 2 i nr 3 + modyfikacja nr 2 SIWZ" z dnia 13.11.2020r. W związku z dokonaną przez Zamawiającego zmianą treści par. 12 ust. 5 pkt. 7 prosimy o potwierdzenie, że możliwa będzie zmiana ceny jednostkowej za dany rodzaj odpadu, jeśli cena tego odpadu w instalacji wzrośnie powyżej 20%.


Odpowiedź na pytanie Nr 40:
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca może tylko dwa razy w ciągu realizacji przedmiotu zamówienia wystąpić o zmianę ceny, niezależnie od ilości zmian cen danego rodzaju odpadu.

Pytanie Nr 41:
Pytanie dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 35, o której mowa w „Zapytaniach i odpowiedziach nr 1, nr 2 i nr 3 + modyfikacja nr 2 SIWZ" z dnia 13.11.2020r. Dokonana przez Zamawiającego zmiana treści 
par. 12 ust. 5 pkt. 7 wprowadza zapis budzący wątpliwości: zmiany cen w instalacjach przyjmujących odpady komunalne do zagospodarowania wskazanych w Formularzu cenowym wzrośnie 
o minimum 20% w porównaniu do cen zaoferowanych w Formularzu cenowym. Prosimy o potwierdzenie, że zmiana ceny np. w 2022 r. za dany rodzaj odpadu uprawnia do kolejnej zmiany ceny np. w kolejnym roku obowiązywania umowy, jeśli cena wzrośnie o minimum 20% w stosunku 
do poprzednio obowiązującej ceny.
Odpowiedź na pytanie Nr 41:
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w każdym roku począwszy od 2022 r może dokonać zmiany ceny odpadu jeśli cena w instalacjach komunalnych wzrośnie o minimum 20% w stosunku 
do poprzednio obowiązującej ceny.

Pytanie Nr 42: 
Wnioskujemy o zmianę zapisów umowy poprzez wprowadzenie ust. 5 w § 9 o treści: Zamawiający 
nie będzie dokonywał potrąceń swoich roszczeń / wierzytelności z wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonywania umowy. Jest to umotywowanie tym, że Wykonawca podjął się wykonywania czynności celu publicznego, które niezależnie od ewentualnych sporów powinny być wykonywane na bieżąco dla dobra mieszkańców i w celu zachowania standardu sanitarnego.
Odpowiedź na pytanie Nr 42:
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie.



             wz. Prezydenta Miasta 
               Zastępca Prezydenta
       Andrzej Kierzek
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